nexthardware.com
a cura di: Carlo Troiani - virgolanera - 14-10-2014 12:00
HyperX Savage 2400MHz 32GB
LINK (https://www.nexthardware.com/recensioni/ram-memorie-flash/959/hyperx-savage-
2400mhz-32gb.htm)
Grande capacità ed elevate prestazioni per un kit di memorie destinato ad un'utenza professionale.
Nonostante l'avvento delle velocissime memorie DDR4, i produttori più attenti alle esigenze della propria
clientela continuano ad aggiornare le offerte delle diffusissime DDR3.
Circa un mese fa, infatti, HyperX, divisione del settore gaming di Kingston Technology, ha introdotto sul
mercato una nuova linea di DDR3 denominate Savage e destinate a sostituire le ormai datate Genesis.
Contrariamente a queste ultime, le quali erano disponibili in diverse soluzioni cromatiche, le HyperX
Savage vengono prodotte esclusivamente in un accattivante rosso metalizzato (che ben si sposa con
molte configurazioni di fascia alta) e prevedono modelli con frequenze di targa e capacità  ben superiori.
Pur conservando una struttura del dissipatore a basso profilo come la precedente generazione, le Savage
adottano un nuovo design asimmetrico che ricorda in parte le recenti HyperX Fury, evidenziando, però, un
look maggiormente aggressivo rispetto a queste ultime.
Queste nuove memorie sono particolarmente indicate per l'utilizzo all'interno di workstation e sistemi
gaming ad elevate prestazioni, riducendo considerevolmente i tempi di elaborazione sotto carico.
Le HyperX Savage includono la funzionalità  Intel XMP 1.3 e possono operare sia in modalità  quad channel
su Intel X79, sia in modalità  dual channel su tutte le piattaforme Intel dalla H61 in poi e AMD serie A75,
A78, A87, A88, A89 ed E35.
Il kit oggetto della nostra odierna recensione rappresenta la punta di diamante di questa nuova linea,
essendo costituito da quattro moduli da 8GB ognuno per una capacità  totale di ben 32GB e certificato per
operare ad una frequenza di 2400MHz con una tensione di 1,65V e timings pari a 11-13-14-32 2T.
Il suddetto kit viene identificato dal produttore tramite il Part Number HX324C11SRK4/32, mentre per gli
altri modelli attualmente disponibili potete fare riferimento alla tabella sottostante.
↔ Capacità Frequenza Operativa N. DIMM ↔ Part Number
32GB 2400MHz, 11-13-14, 1,65V 4 HX324C11SRK4/32
32GB 2133MHz, 11-12-12, 1,60V 4 HX321C11SRK4/32
32GB 1866MHz, 9-10-11, 1,50V 4 HX318C9SRK4/32
16GB 2400MHz, 11-13-14, 1,65V 2 HX324C11SRK2/16
16GB 2133MHz, 11-12-12, 1,60V 2 HX321C11SRK2/16
↔ 16GB 1866MHz, 9-10-11, 1,50V 2 HX318C9SRK2/16
↔ 16GB 1600MHz, 9-9-9, 1,50V 2 HX316C9SRK2/16
↔ 8GB 2400MHz, 11-13-14, 1,65V 2 HX324C11SRK2/8
↔ 8GB 2133MHz, 11-12-12, 1,60V 2 HX321C11SRK2/8
↔ 8GB 1866MHz, 9-10-11, 1,50V 2 HX318C9SRK2/8
↔ 8GB 1600MHz, 9-9-9, 1,50V 2 HX316C9SRK2/8
Buona lettura!
1. Presentazione delle memorie